

2020-12-16
MOTION TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

Ställ krav på polistillstånd för uthyrning av elsparkcyklar på offentlig plats!

Uthyrning av sk elsparkcyklar ökar i Lunds kommun. Felparkerade och slängda elsparkcyklar utgör ett problem och en olycksrisk för andra trafikanter, inte minst för synskadade och personer med andra funktionsvariationer.

Miljöpartiet har i en motion inlämnad till fullmäktige i september 2019 föreslagit att kommunen ska ta fram ett åtgärdsprogram för hur slängda och felaktigt uppställda elsparkcyklar snabbt ska kunna bortforslas. Vi anser att det är hög tid att snarast låta fullmäktige ta ställning till denna motion.

En annan aspekt av det ökade utbudet av elsparkcyklar är att företagen hittills haft möjlighet att helt gratis utnyttja offentlig plats för att erbjuda uthyrning av fordonen. Detta till skillnad från näringsidkare inom andra branscher som måste betala en avgift till kommunen för markupplåtelse.

Sveriges Kommuner och Regioner har i en utredning konstaterat att elsparkcykelbolagens nyttjande av offentlig plats för uppställning av elsparkcyklar är tillståndspliktig enligt ordningslagen, och att tillståndsplikten kan preciseras i lokala ordningsföreskrifter. Malmö kommun har nyligen infört en bestämmelse om tillståndsplikt i sina lokala ordningsföreskrifter, vilket också fått Länsstyrelsens godkännande.

Genom att i tillägg till lokala ordningsföreskrifter skriva in att polistillstånd krävs för bolagens uppställning av elsparkcyklar på allmän plats ges kommunen möjlighet att reglera utplaceringen av uthyrningsfordonen. Detta möjliggörs genom att kommunen alltid ska yttra sig över ansökningarna om polistillstånd. Avstyrker kommunen kan polisen inte bevilja tillstånd. I samband med tillstyrkan kan kommunen också ställa krav som ska följas, t ex krav på att bolaget ska förse fordonen med så kallade geostaket, som bland annat kan omöjliggöra att användaren kan checka ut på olämpliga platser. Tillägget i ordningsföreskrifterna bör givetvis följas av en komplettering av taxan för markupplåtelse, så att en taxa införs även för elsparksbolagens nyttjande av offentlig plats. Lämpligen utformas taxan som en avgift per elsparkcykel och år.

Med hänvisning till vad som ovan anförts föreslår vi därför att kommunfullmäktige beslutar

att revidera lokala ordningsföreskrifter med ett tillägg om att polistillstånd krävs för uppställning och uthyrning av elsparkcyklar på offentlig plats

att ge Tekniska nämnden i uppdrag att föreslå en komplettering av taxan för markupplåtelse av offentlig plats med en avgift för uppställning av elsparkcyklar som exponeras för uthyrning

Lund 2020-12-16

Ulf Nymark
Miljöpartiet de gröna i Lund